
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

 
 

Decreto del Direttore n. 206 del 28.11.2024 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche n. 1 
del 21/2/2024 con la quale il Consiglio ha autorizzato l’emanazione di una procedura per il 
conferimento di tre assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato in favore degli studenti 
iscritti al Corso di laurea Triennale in Scienze del Turismo ad Indirizzo Manageriale del DISES 
per lo svolgimento delle seguenti attività: “Supporto all’orientamento attraverso i canali social 
del dipartimento”, previa disponibilità dei relativi fondi; 
 
VISTO il Decreto n. 188 del 14/11/2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato (Rif ASTutor/Dises/11/2024/POT) pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo con n. 
Repertorio 11093/2024; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 1 97 del 25.11.2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 
 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice redatti in data 25.11.2024 e 28.11.2024; 
 
VISTA la Legge n.240/2010, art.6, comma 10;  
 
VISTO l’art. 42 dello Statuto di Ateneo; 
 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 
16.04.2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo approvato dal C.d.A. con 
delibera n. 47 del 29.01.2015 previo parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, 
con verbale n. 43 del 29.01.2015; 
 
VISTO il piano triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di Ateneo 
attualmente in vigore; 
 
CONSIDERATO che dato i motivi di urgenza non è possibile riunire in tempo utile il 
Consiglio di Dipartimento per deliberare nel merito; 
 
CONSTATATA  la regolarità della procedura di valutazione 

  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014 

 

 

DECRETA 

ART.1 
L’approvazione degli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
n. 3 assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato in favore degli studenti iscritti al 
Corso cli Laurea triennale in Scienze del Turismo ad Indirizzo Manageriale afferente al 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche. Gli assegni di tutorato sono finanziati dal 
progetto POT DM_1327/2023 (Codice Progetto: 000004_DM_1327/2023_Ctb_POT), come 
da Decreto Direttoriale n. 72 del 4 giugno 2024.  
 

  
ART.2 

 
L’approvazione della seguente graduatoria: 
 

n° Cognome e Nome Punteggio 
totale 

1 D’Alessandro Francesca 83 

2 Ferrante Valeria  83 

3 Rispo Laura 80 

 
 

ART.3 
 
Sono dichiarati vincitori degli assegni D’Alessandro Francesca, Ferrante Valeria e Rispo 
Laura. L’attribuzione degli Assegni di Tutorato è subordinata all’accettazione della stessa 
nei termini e modi stabiliti dall’art. 6 del bando. 

 
 

 
 
F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa M.G. Graziano 


	Decreto del Direttore n. 206 del 28.11.2024 APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA
	DECRETA ART.1
	ART.2
	ART.3

